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         PROTOKÓŁ  Nr 16/2011 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 25 lipca  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza
2. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
3. Henryk Wysocki – Dyrektor Centrum Kultury
4. Sławomir Klocek – radny powiatowy
5. Sasin Tadeusz – radny
6. Leszek Banaszek – sołtys Franciszkowa, delegat MIR

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat Dożynek 2011.
3. Sprawy różne.
4. Ustalenie terminu posiedzenia Komisji i sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 11.07.2011r., radni zapoznali się z
jego treścią i przyjęli sporządzony protokół nr 15/2011.

Ad2.Zaproszony na posiedzenie komisji dyrektor Centrum Kultury w Tłuszczu
Pan Henryk Wysocki poinformował obecnych, iż program organizacyjny
Dożynek, które odbędą się w Stryjkach 28.08.2011r. został przedstawiony
Burmistrzowi Tłuszcza i wstępnie zaakceptowany. Do organizowanych
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konkursów sołectw o puchar Burmistrza zgłosiło się 11 miejscowości, również 6
do konkursu Wieńca Dożynkowego. Z okazji Dożynek zostanie wydany folder
informacyjny w którym zostaną zawarte informacje na temat miejscowości
Stryjki. Zostaną również wysłane zaproszenia do gości. Dyrektor poinformował
również, że zostały wysłane pisma do lokalnych przedsiębiorców z prośbą o
dofinansowanie. Oprócz już zgłoszonych wystawców (wystawa sera, ptactwa
itp.), jeśli jeszcze są chętni to mogą zgłaszać się do Pana Wysockiego. 

Przewodniczący komisji wspomniał, iż corocznie przy organizacji Dożynek była
ścisła współpraca z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, tym samym corocznie
była organizowane wystawa płodów rolnych.

Dyrektor Wysocki stwierdził, iż od organizacji wystawy płodów rolnych się
odchodzi, gdyż scena jest udekorowana plonami, jednakże jeśli jest taka
inicjatywa to można ją zorganizować. Nastąpiła również zmiana starościny
Dożynek, będzie nią Pani Halina Krysik.

Pani Mieczysława Kaska dodała, że chciałaby wystawić swoje stoisko ODR na
którym będą wyłożone płody. Będą również wystawione plansze informacyjne
dotyczące organizowanych konkursów i laureatów, starostów dożynek i
rolników).

Radny Sasin dodał, iż ubolewa na tym, że nie będzie wystawy płodów rolnych.
Dożynki zaczynają odbiegać charakterem od rolnictwa i rolników, a bardzo
ważna jest nobilitacja przy tej okazji rolnictwa.

 Radny Wojtyra Adam nadmienił, iż w związku z Dożynkami mają być dwie
uroczystości: otwarcie placu zabaw oraz otwarcie boiska.

Dyrektor Wysocki poinformował, iż po części oficjalnej może nastąpić oficjalne
otwarcie tych obiektów. Należy również dograć szczegóły z księdzem, lecz te
kwestie dyrektor zostawia radzie sołeckiej i sołtysowi. Również należałoby
poinformować poczty sztandarowe, aby nadały oprawę Mszy Świątej.

Radny Wojtyra stwierdził, iż gospodarzem obiektu jest dyrektor szkoły, więc on
powinien uzgodnić te kwestie z księdzem, który przybędzie na uroczystości.
Radny zasugerował również, iż warto byłoby wyróżnić na Dożynkach
najaktywniejsze sołectwo.

Pani Kaska poinformowała, iż konkurs ten nie został jeszcze rozstrzygnięty, z
terenu naszej gminy zostały zgłoszone dwa sołectw: Dzięcioły przez Burmistrza
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Tłuszcza oraz Mokra Wieś przez Radę sołecką. Pani Kaska dodała, że wiele
dożynkowych przygotowań wiąże się z kosztami, więc warto byłoby
zabezpieczyć dodatkowe środki, na papier, zdjęcia itp. elementy.

Komisja oceniająca Wieniec Dożynkowy:
1. Pani Mieczysława Kaska
2. Wiceburmistrz Banaszek Waldemar
3. Dyrektor Centrum Kultury
4. Florysta

W trakcie Dożynek zostaną również nagrodzeni laureaci konkursów,
przewidywane nagrody będą w formie pieniężnej.

Ad 3.Radny Wójcik korzystając z obecności radnego powiatowego i zapytał o
termin odnawiania znaków poziomych na drogach powiatowych. Radny zwrócił
się z prośbą o odnowienie znaków przy przejeździe w Chrzęsnem.

Radny Klocek poinformował, iż termin prac przewidywane jest na miesiąc od 1
lipca. Na chwilę obecną zostały wykonane prace w centrum Tłuszcza.

Radny Wójcik wspomniał również i poprosił o oczyszczenie i udrożnienie
obustronne rowu  od przejazdu w Chrzęsnem do kościoła oraz o naprawę
zarwanego przepustu przy drodze powiatowej na tym odcinku. Radny poprosił o
informację, co Starostwo Powiatowe robi w zakresie modernizacji przejazdu w
Chrzęsnem. Dodał, że Powiat może i powinien partycypować w kosztach
modernizacji. Do 2014 roku do Sadownego ma być remontowana ta linia
kolejowa, jest na ten cel zabezpieczona kwota 1,5 mld zł. Gmina Tłuszcza ma
zostać poinformowała pisemnie o rozpoczęciu tego przedsięwzięcia.

Radny Klocek poinformował, iż z tego co mu wiadomo to w opinii mecenasa,
Powiat nie może datować środków finansowych dla Spółki Kolejowej.

Radny Wójcik poinformował radnego powiatowego, iż bezie wykonane
odmulanie stawu w Chrzęsnem, dlatego też prosi, aby powiat wykonał rów
odprowadzający wodę spływającą z powierzchni asfaltu drogi powiatowej przy
stawie. Radny poprosił również o wykonanie odgrodzenia stawu od drogi
powiatowej. Pan Wójcik złożył wniosek do radnego powiatowego o
zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie rowu wzdłuż drogi
powiatowej oraz odgrodzenie od drogi stawu w Chrzęsnem.
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Radny Wojtyra zwrócił się z pytanie do Pana Klocka, czy jest możliwość
montażu progów zwalniających na drogach powiatowych? Jeśli tak to proszę o
instalację takiego progu jak jest w Łysobykach we Franciszkowie. 

Radna Opłotna zapytała radnego Klocka, czy będzie odbywała się melioracja
rzeki Cienkiej w najbliższym czasie.

Pan Klocek poinformował, iż środki finansowe jakie posiadał Powiat na
meliorację w 2011r zostały już rozdysponowane gminą, które aplikowały o nie.
Gmina Tłuszcz nie wnioskowała o finanse na meliorację w tym roku.

Radni zwrócili się z pytaniem o dyżury Leśniczego w Urzędzie Miejskim Pana
Waldemara Banaszka, czy zostały poczynione jakieś kroki w tym kierunku.

Wiceburmistrz poinformował, iż będą odbywały się dyżury leśniczego w
Urzędzie Miejskim, lecz czekamy na odpowiedź od Nadleśnictwa.

Pan Banaszek Leszek przedstawił radnym zgłoszone wnioski do Krajowej Izby
Rolniczej dotyczące:

− zniesienia ochrony nad populacją bobrów,
− szkód i postępowań przez rolników w razie ich wystąpienia,
− odtworzenie podatku melioracyjnego przez samorządy gminne i

pobieranie go od wszystkich właścicieli rowów,
− wprowadzenia obowiązkowego ubezpieczenia od szkód łowieckich dla

Kół Łowieckich z równoczesną dopłatą do tych ubezpieczeń,
− wznowienie działań dotyczących utworzenia Filii Powiatowego Biura

ARiMR w Tłuszczu,
− prośby do wójtów i burmistrzów do zapraszania przedstawicieli

samorządu rolniczego na posiedzenia organów samorządowych,
− uwzględnienia zajęcy jako gatunek zwierzyny łownej, itd.

Pisma korespondencyjne:
1) Pismo korespondencyjne przez OSP Miąse w dniu 15.06.2011r., złożone

na dziennik korespondencyjne w dniu 7.07.2011r, nr 2738 dotyczące
prośby o dofinansowanie przez Burmistrza zakupu samochodu lekkiego –
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Komisja jednogłośnie uważam, aby wniosek ten został uwzględniony w
przyszłorocznym budżecie Gminy Tłuszcz.



5

2) Komisja zapoznała się z Orzeczeniem dotyczącym centrali telefonicznej
zainstalowanej w Urzędzie Miejskim – załącznik nr 2 do niniejszego
protokołu.

Komisja wnioskuje o przygotowanie informacji dla rolników pobierających
dopłaty bezpośrednie o obowiązkowym wykonaniu wymogów pierwszego
pokosu traw lub przeorania gruntu do 31.07.2011r. Jeśli wykonanie ww.
zabiegów jest niemożliwe z powodu zalania terenów wodą w wyniku
nadmiernych opadów to rolnik zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz
z załącznikami do Biura Powiatowego ARiMR (więcej informacji ma P. Kaska).
Prośba radnych o pilną publikację na stronie internetowej urzędu.

Radny Wojtyra wnioskuje o umożliwienie wykorzystania środków
zabezpieczonych w ramach funduszu sołeckiego na odnowienie rowu oraz
udrożnienie przepustu w Stryjkach.

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 01.08.2011r., godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 29.07.2011r

 

  

   


